[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1083/2021

Ementa: Informações sobre contratação de empresa terceirizada pelo DAEV para efetuar serviços de manutenção e afins.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Há estudos e/ou tratativas para contratação de empresa terceirizada para efetuar serviços de operação e manutenção junto ao Departamento de Manutenção do DAEV – Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos?

	Houve publicação de edital?

	Há processo licitatório em andamento?

	É verídica a informação de que em havendo nova contratação os funcionários contratados pela empresa terceirizada estarão realizando os serviços com fins de suprimir as horas extras dos funcionários efetivos?

	Enviar a esta Casa de Leis cópia dos contratos se houver, assim como cópia do edital.

Justificativa:

	Munícipes ao ficarem sabendo da possível contratação de empresa terceirizada solicitam maiores informações.

Valinhos, 14 de junho de 2021.

Henrique Conti
Vereador